
Segunda-feira, 21 de dezembro de 2020 | Edição Nº 396 | Caderno I

                                                 PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO 
  AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2020‐CPL/PMT 
O Município de Tartarugalzinho‐AP torna público a quem possa interessar que a Comissão de 
Licitação, no uso das atribuições legais, considerando haver cumprido todas a exigências do 
procedimento de  licitação na Modalidade acima citada, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL,  cujo 
objeto  é  a  CONSTRUÇÃO  DE  UMA  PRAÇA  NA  COMUNIDADE  DO  CEDRO,  Processo  nº 
1262.189/2020‐SEMIOS/PMT,  CONVÊNIO  0436/2018  (868129/2018‐DPCN.  Assim,  nos 
termos da  legislação vigente,  art.  43,  inciso VI  e art.  64 da  Lei  Federal  nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores, a Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho ADJUDICA 
E HOMOLOGA em favor da empresa vencedora do certame: MPA ENGENHARIA LTDA‐EPP, 
CNPJ:  05.148.560/0001‐01,  por  ter  apresentado  proposta  mais  vantajosa  para  a 
Administração, de Menor Preço no valor  global de R$ 480.298,36  (Quatrocentos e oitenta 
mil,  duzentos  e  noventa  e  oito  reais  e  trinta  e  seis  centavos).  Toda  documentação  se 
encontra autuada no processo e estão à disposição dos interessados na sala de licitações. 

Tartarugalzinho‐AP, 18 de Dezembro de 2020. 
 RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

PREFEITO 
 



Segunda-feira, 21 de dezembro de 2020 | Edição Nº 396 | Caderno I 2

                                                 PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2020‐CPL/PMT 
O Município de Tartarugalzinho‐AP torna público a quem possa interessar que a Comissão de 
Licitação, no uso das atribuições legais, considerando haver cumprido todas a exigências do 
procedimento de  licitação na Modalidade acima citada, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL,  cujo 
objeto  é  a  CONSTRUÇÃO DE  UMA  PRAÇA NA COMUNIDADE  DO  BOM  JESUS,  Processo  nº 
1260.192/2020‐SEMIOS/PMT, CONVÊNIO 435/2018 (868128/2018‐DPCN. Assim, nos termos 
da legislação vigente, art. 43,  inciso VI e art. 64 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993  e  alterações  posteriores,  a  Prefeitura  Municipal  de  Tartarugalzinho  ADJUDICA  E 
HOMOLOGA  em  favor  da  empresa  vencedora  do  certame:  ECIPSE  EMPREENDIMENTOS 
LTDA‐ME, CNPJ: 22.236.545/0001‐34, por  ter  apresentado proposta mais  vantajosa para a 
Administração,  de Menor  Preço  no  valor  global  de  R$  503.387,60  (Quinhentos  e  três mil, 
trezentos  e  oitenta  e  sete  reais  e  sessenta  centavos).  Toda  documentação  se  encontra 
autuada no processo e estão à disposição dos interessados na sala de licitações. 

Tartarugalzinho‐AP, 18 de Dezembro de 2020. 
 RILDO GOMES DE OLIVEIRA 

PREFEITO 
 



Segunda-feira, 21 de dezembro de 2020 | Edição Nº 396 | Caderno I 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2020‐CPL/‐PMT 
Processo  Administrativo:  1449.211/2020.  OBJETO: Contratação  de  Empresa  Especializada 
para Pavimentação em Blocos Sextavados com Drenagem, Calçadas, Meio‐Fio e Sarjeta no 
Bairro Central, conforme Convênio Siconv 0326/2018 (864105/2018‐DPCN, e de acordo com 
quantitativos e especificações constantes do anexo I – Projeto Básico, mediante as condições 
estabelecidas  no  Edital  da  Tomada  de  Preços  e  seus  anexos.  ABERTURA  DA  SESSÃO: 
11/01/2021, às 8:30  (horário  local), Endereço da Sessão: Rua São Luiz, 809, Bairro Centro, 
CEP: 68.900‐000  ‐  (PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO).  Sala da Comissão Permanente de 
Licitação – CPL das 08h às 12h da manhã, de segunda a sexta, mediante apresentação de Pen 
Drive, acompanhado de carimbo da empresa, contendo todas as informações da mesma, RG 
e CPF do responsável pela retirada. 

Tartarugalzinho‐Ap, 18 de Dezembro de 2020. 
MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO 

  Presidente CPL/‐PMT 


		2020-12-21T20:15:41-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




